

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamiejscowa:		w mieście:	
miesięcznie	60 ct.	miesięcznie	40 ct.
kwartalnie	1 złr. 35 „	kwartalnie	1 złr. 20 „
półrocznie	2 „ 70 „	półrocznie	2 „ 40 „
rocznie	5 „ 40 „	rocznie	4 „ 80 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.



Cena ogłoszeń:
5 centów od miejsca jednego wiersza drobnymi drukami.
Przedpłatą miejscową z miejscową i ogłoszenia przyjmują:
Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemysłu na dnie
Reklama nie zwracają się.

czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Prawdomówność pruska.

Nie od dziś dnia przyzwyczajony nasz naród do tego, że jego wrogowie fałszują dzieje Polski, iż korzystając z niewiomości swych ziemiołców, których buta nie pozwala im uczyć się dziejów narodu, stojącego wedle ich zdania nie wiele wyżej pod względem cywilizacji od ludów azjatyckich, przedstawiają te dzieje w takim świetle, jakie im we własnych widokach potrzebne W jakim sposób przedstawiają oni ową zaciętą szlachetkę Polskę, owe feudalne niby stosunki, zapominając o swych liber-baro-nach raub-ritterach lub znów lojarach. Ich zdaniem Polska nie miała literatury, bo jej nie czytali, nie miała sztuk, bo Stowca zrobiono niemieckim Stoss, nie miała uczonych, bo anektując nam gwałtem naszego Kopernika, robiąc z niego niemca Koppernik. Wszakże Moskałe umieli nawet na swym pomniku Mickiewicza, aka Moskala. Fałszywie najpiękniejsze karty naszych dziejów, owe złanie się Polski, Litwy i Rusi rzucając błotem na sze tyne dzieło umi, nerzucając przy pomocy knuta swą wiarę i mówiąc iż oni nas z pod tyranii polskiej szlachty i pol-skich marzyści wywzalał! Lecz wszystko to jest nieczem, bo mogą mniemać, iż dawnych dziejów nikt nie pamięta, że ten lub ów wierzy w urzędowy raport o dobrowym powrocie u-nitów na łono „prawego“ kościoła, że Mickie-wicz, a ten mój Stowcz lub Kopernik nie prze-czyli ich twierdzeniem o swej narodowości, powiadamy to jest nieczem w porównaniu z bez-celnością, z jaką minister pruski hr. Eulen-burg wbrew znanym nam wszystkim i urzędowo stwierdzonym faktom, wypowiedział przed pół-orością tygodnia w izbie pruskiej twierdzenie, iż

pisma polskie nazywały entuzjastyczne przyjęcie naszego Monarchy w podróży po Galicyi czym niepatrytycznym.

Godny reprezentant tego rządu, który tamie wszelkie traktaty, który depcze wszystkie nogami, co ludzie za święte uważają, nie waha się publicznie kłamać w najniegodziwszy sposób. Kłuje go bieżnie w oczy serdeczyj stosunek pod-danych ze swym panującym gniewa, iż Monar-cha austriacki czuje się bezpiecznie wśród lu-dni i nie potrzebuje ani zandarumów, ani karot-laszanych, ani żelaznych misurek. Gniewa go, iż nie może Polaków nazwać wicherzycielami, iż widzi w nich dojrzałość polityczną, uszanowanie praw i zamiowanie porządku społecznego. Nie może wzmówić w nikogo, iż tylko sięj utrzymy-wano ład, iż policya czuwała nad bezpieczeństwem Cesarza bo depcze rozhodzące się po całej Euro-pie i drukowane we wszystkich dziennikach zagranicznych co innego mówią, więc ucieka się do podłego oszczerstwa, licząc na to, że słuchacze Niemcy nie czytają gazet polskich. Cała prasa polska z oburzeniem przyjęła oszczerzą mowę ministra pruskiego i nie zanie-chając zaprotować przeciw niej. Do tego głosu ogólnego i my się przyłączamy, przypominając o ministrowi hołdującemu znanaj makymnie: *Calomnies, calomnies toujours, il en vastera quelque chose*, iż autor jej powiedział i drugą makymne, a tę my wyznamy: iż na oszczerstwo najlepsze odpowiedź pogarda Na tę u nas z pewnością Rzecz może.

DWIE ROCZNICE.

PRZEJ X X.

Pod tym napisem podałeś w trzech artykułach Waszego pisma artykuł jednego z pism ruskich i wy-

my tam i innych wybierał, a gdzie oni byli jak się to zle roldo? Wtedy było krzywdę iż nie dać tego zrobić. — a nie teraz rykła wczas po sunie na kazanie dzwonił! Oj! dobrze ci nam mówili panowie pisarki od gazety, dobrze radzi-li, a naród co? — ot uciecal ten frant, choć mój kum Tomasz, iż zawolał: co tam będziecie niezonoż rożnu słuchać, czyżmy dzieci, pa-trzajcie: i ja nie to piecem się wychował, ta i wien co robić i wykrknął!

Niechaj ten mi zyje
Czyje pivo piję!!
rholdny u banie. — a naród jak jakie barany za nim be! — be! — tajże do buni. „Nigje i te-zar bezca! —“

Slyszę to pomyslałem: „masz babo reduty — wiod dobrodzieju“ — i pucielim się na główny plac przed handlu ulubionego Mocia, przed którym zawpsa tak gwaro i ruchliwie. Przechodząc slyszę jak kupka zany-ch tu bankierów brukowych, (nieczestnie „Ich-ważnie“ zwanych *) widział jakś bardzo odżyłona ror-nie we Zwiniem kroku i podsluchuje (kronkarzowi) bowiem woino nie jedno co innemu nie uchodzi) — i trafiam na to jak p Flakowski mowi: „Der Magistrat wiedz sieh helfen, was brauchst er Losen z machen. wer wird sich kofen! Dus sind keine Winerlosen. Was toigt mir a Los mit sechs bis sieben pro-cent — wen ich kann haben dreisig procent.“ —

borną odprawę nai. Ja nie zamierzam dalej ciągnąć tej polemiki, nie myślę zajmować się rocznicą stuletniego wstąpienia na tron Cesarza Józefa II., lecz chcę pomówić o kilku rocznicach bliższych dla serca Polaków, a przypadających dzień po dniu, o 35 letniej rocznicy śmierci Adama Mickiewicza i 50letniej rocznicy powstania 1830 roku.

Dziwnym zbiegiem okoliczności schodzą się te dwie rocznice tak blisko, jak bliższą była styczność pism Mickiewicza z pamiętem w dziejach naszego Ojczyzny powstaniem.

Nierozwieszona to dotąd w żywej wieszera okoli-czności, iż on co pałał niewiadomą do tyranickich rządów moskiewskich, co w rozpaczy za Ojczyznę bluźnił Bogu, choć się przed nim przez cały ów żywota korzył, nie brał najmniejszego udziału w walce o niepodległość Oj-czyzny i dla opiewania jej nie znalazł nawet skromnego wierszka, podczas gdy dla bohaterów, co chcą walczyć za Ojczyznę ginęli na odludnych wyspach od strzał murzyńskich lub żółtej fuby, co we Włoszech formo-wali zbrojne zastępy, miał cudnie hymny pochwalne.

Czyżby ten, co umiał tak ładnie wzmianki tworzyć, obawiał się o nią dla siebie? Czyżby przewidywał bez-celność walki nierównymi siłami, nie chciał brać w niej udziału, a tem samem i współodpowiedzial-ności w obec potomków? Trudno na to pytania zna-leźć odpowiedź, nie ma bowiem ni w spuście, jaką nam wieszera zostawił, aby mogło się przyczynić do rozjaśnienia stanowiska jego wobec faktu dokonane-go powstania, tam mniej zaś może nam je dać histo-ryja tego ostatniego.

A jednak przypatrywając się bliżej ówczesnym sto-nikom, trudno nie widzieć, iż Adam, o nie kto inny, był moralnym sprawcą powstania, co, o je może bez-wiednie wywołał. Miłość Ojczyzny i świadomość, iż ją tylko przez jednemu zabiwano, dały początek stowa-rzyszeniu Filomatów i Filaretów, których duszę byli dawał przyjaciele i druhy po lutni nasz Adam i Tomasz Jan. Dowarżyszka to choć nie zaślano w celach poli-tycznych, choć polityka była z ich widzeniem wyko-naną, nie miały innego celu, jak rozbudzić ducha na-rodowego, zobojętniającego skutkiem uniwog moskiew-skich lub naprzemian przygnębionego wskiam. —

Każda chwila, każdy krok stowarzyszonych leżał jedną myślą tylko, wstarczenia Ojczyzny. Wesołość Nowosiłowa była oliwą, która dolewana króla za kro-

„Er was nicht schenzig bis schiezig“ ciągnie dyskultany głosem p. Śnięgodzawski.

„Der ist epst mit wtraci na to p. Mikołkuć poważnie... „hab ech bis verzig, ist anch genig!“

Mrż nie przejął, uziemł jak mój kapelusż gdy-by na drodzeż w górę rośnie, bo przyszło na myśl: jak i moi nadawcy bankierzy tak skromnie mi policzą odsetki, gorzałki moja dola!

Duslyszawysy jednak „Magistrat“, „Losen“ po-myślałem: „aha! znow jak wieszty figiel naszego do-mordnego Gambetta. Pewnie choć niedobór mijskiej pokryty potrzebą niemiecką literatury si la Kamiński-sławskiawski!! — i pkraczą ministrowi Dumawiejski-awski, że i u nas znow sądzą się kapitały, więc niepotrzeba żądnych „landerbanków“ z jakienis tam Frankueim-ki milionami

Utknąwszy raz na Gambecie, muszę być słownym, poruczę finanso bo i tak, tu nie nie poradzę, a ciągnąć o nim rzecz dalej jak tu przyrzekłem — Zaczynam więc!

Widnomo powszechnie, że Gambetta francuzki jest wielkim genijem, które mu jako bytawcy w czasie najazdu pruskiego na poln napodwyższy skłrzył niezwo-tye tyle wawnych uslug oddał, i że z wdzieczności utrzymuje ich este stada, jak ongi gęsi na rzymkim, Kapitulu.

Nasz domorodny Gambetta i w tym kierunku na-sładuje swego mistrza, jest również ogromnym lubownik-kiem gołebi, utrzymuje i żywi je również stadami, — a czyni to także jako znakomity polityk i gojacy patryota, (za patryotyzm swój bowiem otrzymał raz nawet dekret-uznania) a to z następujących powodów politycznych.

Kronika przemyska.

Ktoż me wstehonia — kłóć me ży policyj, Gdy za usami wierzyeli mi krzyżaj!

Te smutną piosenkę nucił nasz stawelni rdni gro-du naszego, — a że wspomnę smutnej doli ma to wieleb, że serca mieszczycyliwku ko sobie zbiła, niedzi-wna więc, że i Wasz kronikarz przechodząc tała smutną sięcieci cieniową, po raz pierwszy zasympatyzował z rajcami miejskimi. — i — bronili że wspaniedza.

Je jednak nie kofeży się nigdy na jednym, lecz pociąga za sobą zaraz pół kopy sióstr i braciżków, — z których najgorzej ta, co to sie nazywa „dogady-waniem“, i sprawdza siara przyslowie że „na po-chole drzewo i kosa wylezie!“ — Temu to więc przypisał tak czesto nawet po znaklich przedmieści slyszę się dajacze „Jaj! gwaltu!! Jaj! 102 tysięcy nie-dziwiaszcie kasie miejskiej! Toć ci to panowie! dok-try badawka! pieknie zagozodaryli, a ty kum, kum! teraz pluć „gemeinzechtung!“! Jak się tyż doktorów zejzelo tyln, jak zaczęli kasie paragra-fami kurować, — taj wykurowali na śmierć! Nie gadaj ja zawsze gdzie kurharezk szcść, tam niema co jeść!!! —

Tak prawdy biednej gawrdzi okazuje posiadac-owale — mieszczanin, — ta słucha i przykłada głow-ę, tylko jeden jakieś sędziwy przedmieszczanin odrywa się na to:

Oj panie Michale! taj niewiedziacz jak to same panowie badawkocy temu winu. Przeciek-

*) Zapewnam tych u których niestyety sam tak czesto po-zyerać masze, że to nie ich mami na myśli, więc by im piskosz nie spisał i kredytu, Boże broni, nie zamknę!

świadectwa od komendy wojkowej, że przez lat 9 jest liwerantem szpitala wojkowego i przez ten czas nie dostarczył ani jednego lekarza, ani jednego lekarza, ani jednego lekarza...

Przesłano pismem z zatwierdzeniem oferty do datkowej P. M. Krasna, gdyż nie przypuszczają aby tak małą cenę, jaką godają p. Ginsberg i Hammerstein...

Przewodniczący wyraża swoim powołaniem, że p. Dr. Arco Dawid i Bloch jako też p. Ginsberg, dali sobie jako lekarzy na więcej niż 25 lat, czyli o 2,584 zł. aż do mniej jak...

Dr. Dworski popiera wniosek sekiwy, gdyż wniesiona oferta dodatkowa przez p. Mechia Krasna podpisana jest tylko przez niego samego, a nie przez spółkę, która pier...

Przewodniczący wyraża swoim powołaniem, że p. Dr. Arco Dawid i Bloch jako też p. Ginsberg, dali sobie jako lekarzy na więcej niż 25 lat, czyli o 2,584 zł. aż do mniej jak...

Dr. Dworski popiera wniosek sekiwy, gdyż wniesiona oferta dodatkowa przez p. Mechia Krasna podpisana jest tylko przez niego samego, a nie przez spółkę, która pier...

Przewodniczący odpowiada że kontrolował wszystko ściśle i znalazłszy nadwyżkę umieścił takowe kosztom wazym w Gazecie. Rezultat tego był, że inspektor szpitali krajowych sjechał, znalazł wszystko w porządku a jako...

P. Frankowski nie godzi się na wniosek Dr. Mochnackiego by zatwierdził ofertę p. Hamerschmidta, gdyż znając tego kapitalistę wie bardzo dobrze, że lubi się tylko...

Dr. Rosenbach jako sprawozdawca oświadcza że w sekiwy rozbiętej sprawie te, zapatrzyli się nie tylko jak w sekiwy Dr. Mochnacki że stanowiąca materialnego t. j. na...

Dalej zatwierdza rada oferta p. Szczurka na dostawę żwiru po 1 zł. 64 ct. za przynajmniej 2 metry kubicznych, włącznie z dostawą, wyczerpującej dyskusji rozpisanie nowej licytacji na dostawę cegła, stawa i almuzy dla koni miejskich...

Przewodniczący odpowiada że kontrolował wszystko ściśle i znalazłszy nadwyżkę umieścił takowe kosztom wazym w Gazecie. Rezultat tego był, że inspektor szpitali krajowych sjechał, znalazł wszystko w porządku a jako...

Przewodniczący odpowiada że kontrolował wszystko ściśle i znalazłszy nadwyżkę umieścił takowe kosztom wazym w Gazecie. Rezultat tego był, że inspektor szpitali krajowych sjechał, znalazł wszystko w porządku a jako...

Przewodniczący odpowiada że kontrolował wszystko ściśle i znalazłszy nadwyżkę umieścił takowe kosztom wazym w Gazecie. Rezultat tego był, że inspektor szpitali krajowych sjechał, znalazł wszystko w porządku a jako...

Przewodniczący odpowiada że kontrolował wszystko ściśle i znalazłszy nadwyżkę umieścił takowe kosztom wazym w Gazecie. Rezultat tego był, że inspektor szpitali krajowych sjechał, znalazł wszystko w porządku a jako...

Przewodniczący odpowiada że kontrolował wszystko ściśle i znalazłszy nadwyżkę umieścił takowe kosztom wazym w Gazecie. Rezultat tego był, że inspektor szpitali krajowych sjechał, znalazł wszystko w porządku a jako...

Wicemistrz artystyczno-literacki odbył się według ogłoszonego przez nas programu. Zakończono tylko wypadki, że autorstwa wybrali na ten dzień tak słaby utwór sceniczny, jakim jest Kawiłski Syrokolom. Napisany on bowiem bez znajomości wyników dramatycznych, a akcja w nim odbywa się nie na scenie — lecz za sceną. Wystawa dramatyczna jest nadto rozkoźnawą, skutkiem czego komitet zmusił...

— Malarstwo polskie zajmuje dziś jedno z najwybitniejszych stanowisk w sztuce europejskiej, a jednak mało jest znane w większej części Europy. Zdawało się uderzać nie ten fakt posiadający godny, dlatego staram się o zmianę tego stanu rzeczy.

Pracę tę wykonać mi się sposobem sztuki polskiej rozgłoszono, a wprawdzie owoce, dopomóż nam artystom do latwiejszego zbywania ich prac i są poleży koniec tej niesłabnącej, która zalicza do innych narodowości zaszczyt nam przynoszące imiona naszych artystów, czyli Matejko i Rodakowski austriackimi malarzami, Sienkiewiczowski moskiewskim, Brandta bawarskim i t. d.

Wtedy dopiół naszego celu, sądzim, że najpóźniej będzie tegoż piana o naszych artystach po francusku, ponieważ ten kraj najwięcej jest znany w Europie.

Francuzi przyjęli z wielką uprzejmością moje artykuły, które ogłosiły różne czasopisma jak *Moniteur universel*, *Revue des Arts decoratifs* i inna. Udało się mi przedrukowaniem umieścić w owymże bardzo czasopiśmie *Annales Artistique* (red. Victor Chavannes) sprawozdanie z polskim wystawianym w Paryżu za rok 1879.

Chociaż praca ta mogła dostać w dzieńnikarstwie roku siemnaście egzemplarzy przyjęła, a nawet piana niektóre doniosły o niej publiczności polskiej, mimo to sprzedało się bardzo niewiele egzemplarzy czasopisma *Annales Artistique*.

Tymczasem kontrakt zawarty między nami a wydawcą warunkuje umieszczenie prac o ruchu artystycznym w Polsce sprzedażi pewnej ilości egzemplarzy, gdyż taki sam układ miał z innymi krajami *Annales Artistique* przedmówiali uprzejmie o pracach artystów, gdyż Polska nie zdobyła się na kupno pewnej ilości egzemplarzy tego czasopisma.

Mam głęboką to przeświadczenie, że dośść jest przedstawicielem ten stan rzeczy naszym publicznosci, aby warty wykształcenia, artysty, uczeni i wszyscy, którym dobro publiczne leży na sercu, pospieszyli zaprzemowować przyszłe wydanie czasopisma *Annales Artistique*.

Zwracam się do nich w imię sławy i interesu sztuki polskiej Małą ofertę przyczynić się oni do rozszerzenia wiadomości o naszych artystach, do rozbudzenia dla nich należnej admiracji i ukonanie do znieolenia dla nich narbywów we wszystkich miastach Europy.

Cena dzieła wynosi 7 zł. 50 centymów; prenumerata wynosi na półroczną, ul. Kopernika 1. 24. tylko do 15. grudnia b. r.

Włódz dnia 15. listopada 1889. J. Goropolewski. Upraszam wszystkie pisma o potwierdzenie niniejszej odeszły.

— Polonizacja w Wiedniu! Ze spekulacji Wiedeńskie, zaczynają się na serwo kształcić w języku polskim, niechęć polszczyzny następująca korespondencyjnie przetrzymać. Największy skład z obrazów w olejnym druku od starych i nowych mistrzów S. P. W świętych landszawtów, gońców i różnych zwierząt i t. d.

Kupił Pan od mego agenta 1 sztuk obrazów w olejnym druku w sumie 6 Złr — kr. na która suma Pan 1 Złr. — kr. jako załadunek żyłży.

— Polonizacja w Wiedniu! Ze spekulacji Wiedeńskie, zaczynają się na serwo kształcić w języku polskim, niechęć polszczyzny następująca korespondencyjnie przetrzymać. Największy skład z obrazów w olejnym druku od starych i nowych mistrzów S. P. W świętych landszawtów, gońców i różnych zwierząt i t. d.

— Polonizacja w Wiedniu! Ze spekulacji Wiedeńskie, zaczynają się na serwo kształcić w języku polskim, niechęć polszczyzny następująca korespondencyjnie przetrzymać. Największy skład z obrazów w olejnym druku od starych i nowych mistrzów S. P. W świętych landszawtów, gońców i różnych zwierząt i t. d.

— „Sławian, bank wzajemnych ubezpieczeń w Pradze i jego czynności w Galicji“! Pod tym tytułem wydała broszura, która w niekorzystnym bardzo świetle przedstawia działalność tego banku i popiera zarządy we mnogim przykładami. Jeżeliby rozumowania i dowody autora polegały na prawdziw, to byłoby one istotnie uprawdliwieniem skrupulatniejszego dochodzenia czynności tego twarzystwa.

Przemysł i handel.

Boryslaw 22 listopada.

Ostatnimi czasami pisano wiele o katastrofie w wietajskich kopalniach wosku siemnego. Wiadomości jakie w tej mierze przyniosły dzienniki wiedeńskie, były przesadzane gdyż zażewu kopalni czechicki jak się zdarzył w kopalniach węglik kopalnie Cieplic czechicki lub salinach w Wieliczce, nigdy tu nie było. Zażewu powstawa się i już porzytyleno od lat kilku w porze deszczów, lecz zapobiegają mu pompy. Tego roku przybrał on, dla tego większe rozmiary, że w ówskich pompuły większe deszcze, które spływając w kotłach Boryslawskich zalewały szyby, a pompy mało były czynne. Powodem zaś tej bezczynności był brak różniców pieniężnych do utrzymania ich w ruchu. Barza więc bowiem właściciele dokupili szankrutowemu skutkiem natrafienia na pokłady mniej wyjątkowe wosku, który zamieniany z them liczącymi zanęczywszy sięmi sładkami mało, przedstawia wartość. Bankrutstwo to przybrały obecnie tak wielkie rozmiary, iż nastąpił do pewnego stopnia zastój w produkcji wosku. Tego stanu ucznia się być dawno już spodziewano, znając nieuczynalność eksploatację, jeżeli tak wypada zwał ten sposób wykradania z łona siebie różnicowy kopany, na która się przyzakłonił nagotowało Wosku siemnego nie można wprawdzie tak wydobyc, jak węglik, soli i innych kopalni kopających się w obrzeżnych pokładach szalewite tu i ówkie przesywanych żyłami siemni, kalcium lub innymi przysmaczek. Pokazanie się on bowiem tylko żyłami mniej lub więcej gęstymi, lecz nigdy dotąd nie spotykano jednolity warstwy. Gdyby od samego początku kopalnie te były w ręku bądź jednego właściciela, bądź spółki majowej wspaniału interes na okn, można było eksploatację każda żyła siemni, a nie, piki się ona nie skłony. Tymczasem kopalnie rozdzielno między setki właścicieli, którzy zakupiwszy kawatelkę mało gruntu wydobyl wosku idące tylko w głąb siemni, jeżeli żyły to lednie uczuły, lub wybierając tajemnie na boki ile się dalo zabrał osiadłom. Wiekša część ówch szybów czyli duceck dzież leży odległym, ile w głąb żyły nie ma napotka wosku, w jak sąż nie można, bo woszałoby się w wodę siemną. Lecz i właściciele sąsiadujące gruntu nie mogą korzystać z pokarbow nagromadzonych pod powłok siemni będąc jego własnością, gdyż poruszając ziemię między wyłogać zwałeniście z Zamiechawa szyby są zbiornikami wody, którą nikt nie myśli wydobyc, a jeżeli od sąsiada przepadaża ją warstwą ziemi przespażnacza, to tamten może ją pompować bez końca.

Jeżeli stan ten potrwa jeszcze dłużej można przypowiedzieć rychły upadek Boryslawa. Obecnie czynna nam nadzieja, że towarzystwo jakieś francuzicki zamierza wykupić rozproszone szyby od właścicieli i prowadzić kopalnię w sposób racjonalny ochraniający je od zagłady. Daj Boże! aby to się sprawdziło.

W zwykłym tygodniu zaszli tu znów wypadki śmierci jednego z robotników. Podobno ostrzeżony wszedł bez lampy bezpieczeństwa do stalni, leżących dwa sztyki i uderzył się gazem wydobylającym się stamtąd.

Korespondencya Redakcyi.

Panu S. M. w Sanoku. Dziękujemy za żywności, lecz w tej formie podać nie możemy, do smielczenia zaś potrzebny znać bliżej stosunki.



KRONIKA.

— Dwudziestopięcioletnią rocznicę śmierci Mickiewicza obchodziliśmy wczoraj uroczystie. Nabożeństwo solenne w lań. katolicy zgromadzi liczną publiczność. Celebrował ją ks. kanonik Głazer. Amatorów wykonali podczas Mszy św. przenieśli Requiem Mozarta, pod dyrykcją p. Ratajczyńskiego, któremu za poświęcenie trudny przy złożeniu grzyby należały wszelkie uznania. Zdobnacza młoty podczas Gracjalnego wykonany był i przesyła. Po nabożeństwie odpowiadali amatorzy na mekkie głosy śliczny hymn Storch...

